
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 662

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 146 DEL 12-11-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Acquisto apparecchi telefonici cordless per Asilo nido comunale e Scuola
d'infanzia di Villa Lempa - Affidamento fornitura alla ditta "Gianfredo De
Santis" e impegno di spesa. CIG: ZC22A97B0D

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che, per sopravvenute esigenze logistiche, è necessario fornire di apparecchi
telefonici cordless il plesso scolastico della scuola d’infanzia di Villa Lempa nonché l’Asilo
nido comunale;

DATO ATTO che, al fine di procedere all’acquisto delle citate attrezzature, con nota prot
8045 del 5 settembre 2019 sono stati richiesti n. 3 preventivi di spesa alle seguenti ditte:

Pierantozzi Elettrodomestici – Sant’Egidio alla Vibrata (TE)-
De Santis Gianfredo – Civitella del Tronto (TE)-
Alessandrini – Sant’Egidio alla Vibrata (TE);-

RILEVATO che nessuna delle citate ditte ha presentato offerta per cui, ritenuta l’offerta
congrua e conveniente per l’Ente, si ritiene di procedere all’affidamento diretto alla ditta De
Santis Gianfredo che, con nota del 6 novembre u:s., nostro prot. n. 9713, ha proposto la
seguente fornitura:

n. 1 Brondi GALA - € 18,50 più IVA-
n. 1 Brondi DUO  - € 37,00 più IVA;-

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 inerenti il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ed in particolare l’articolo
36, comma 2 lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00;



RITENUTO, per quanto sopra, di impegnare la spesa complessiva di € 67,71 (IVA
compresa) sul capitolo 632/0 del bilancio corrente;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., relativa
alla tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di Gara ZC22A97B0D;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

PRESO ATTO del documento unico di regolarità contributiva (DURC) on line Prot. n.
INPS_16763981 in data 08/08/2019, attestante che la ditta “Gianfredo De Santis” risulta
regolare nei confronti di INPS e INAIL;

VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la Legge 7 agosto
1990, n. 241;

VISTI lo Statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di n. 2 apparecchi
telefonici cordless, n. 1 Brondi GALA e n. 1 Brondi DUO, alla ditta “Gianfredo De Santis” di
Civitella del Tronto, via per Teramo 5, P.I. 00066380676, al prezzo di € 55,50 più IVA;

3) di impegnare la somma di € 67,71 IVA compresa sul cap. 632/0 del bilancio del corrente
esercizio finanziario;

4) di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti
di competenza.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

     L’ISTRUTTORE
Rag. Domenico D’Annunzio

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.146 del 12-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.146 del 12-11-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-12-05T10:03:39+0000
	Germano Mignini




